

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	5.876.331,47	7.399.633,35	4.927.181,02	6.729.585,28	5.048.076,50	6.097.395,54
Receita tributária	251.957,27	361.494,08	81.448,14	165.226,77	469.688,79	339.582,24
IPTU	275,74	2.430,08	225,94	181,06	243,14	0,00
ISS	178.175,24	310.159,91	43.092,06	54.812,14	406.066,48	202.158,41
ITBI	1.793,92	3.840,00	2.916,92	4.521,48	2.561,45	13.697,07
IRRF	65.428,31	39.965,37	6.861,77	87.969,99	45.281,97	108.417,47
Outras receitas tributárias	6.284,06	5.098,72	28.351,45	17.742,10	15.535,75	15.309,29
Receita de contribuições	35.506,79	136.436,87	97.561,46	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	14.810,42	17.161,18	15.466,39	15.391,37	18.370,85	26.022,96
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.552.670,64	6.866.757,30	4.727.951,16	6.525.616,83	4.551.940,78	5.725.668,39
Cota-parte do FPM	1.766.488,71	2.871.633,14	1.841.863,10	2.478.029,79	1.427.161,13	1.531.311,72
Cota-parte do ICMS	262.387,98	274.949,38	356.582,95	327.460,06	338.695,93	337.581,75
Cota-parte do IPVA	7.892,19	11.902,84	47.299,70	158.952,54	62.111,56	54.404,66
Cota-parte do ITR	339,71	494,52	151,75	104,92	73,77	254,67
Transferências da LC 87/96	1.087,52	1.087,52	0,00	0,00	0,00	5.607,81
Transferências da LC 61/89	330,83	1.122,53	1.498,98	1.150,96	1.016,06	931,65
Transferências do Fundeb	1.877.070,26	2.441.905,15	1.573.494,08	2.432.893,39	1.719.405,16	2.696.616,09
Outras transferências correntes	1.637.073,44	1.263.662,22	907.060,60	1.127.025,17	1.003.477,17	1.098.960,04
Outras receitas correntes	21.386,35	17.783,92	4.753,87	23.350,31	8.076,08	6.121,95
DEDUÇÕES (II)	407.834,72	457.246,71	449.479,29	593.139,67	365.811,68	386.018,45
Ded. de receita para formação do Fundeb	407.834,72	457.246,71	449.479,29	593.139,67	365.811,68	386.018,45
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.468.496,75	6.942.386,64	4.477.701,73	6.136.445,61	4.682.264,82	5.711.377,09

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.084.498,46	5.676.951,98	4.770.812,94	6.538.174,94	5.795.905,72	6.120.453,59	71.065.000,79	68.268.452,37

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

Receita tributária	127.146,05	188.471,43	386.516,13	298.476,28	568.966,11	240.771,28	3.479.744,57	3.809.000,00
IPTU	187,09	647,94	3.574,58	8.961,45	1.436,44	880,33	19.043,79	35.000,00
ISS	54.619,03	147.835,95	336.898,10	104.851,44	441.615,34	158.282,53	2.438.566,63	2.880.000,00
ITBI	8.766,38	4.110,00	3.140,00	4.130,00	4.412,00	3.640,00	57.529,22	71.000,00
IRRF	49.444,86	22.233,13	28.406,84	167.249,37	103.919,76	62.253,83	787.432,67	675.000,00
Outras receitas tributárias	14.128,69	13.644,41	14.496,61	13.284,02	17.582,57	15.714,59	177.172,26	148.000,00
Receita de contribuições	89.585,02	186.575,49	50.050,70	50.439,10	0,00	93.121,49	739.276,92	680.000,00
Receita patrimonial	22.584,07	21.672,94	163.995,95	19.876,49	-115.690,48	24.724,08	244.386,22	285.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Transferências correntes	5.831.254,96	5.278.396,32	4.166.886,92	5.131.038,46	5.338.537,71	5.757.432,37	65.454.151,84	63.393.402,37
Cota-parte do FPM	2.200.286,80	1.835.682,90	1.307.240,49	1.709.196,08	1.414.584,02	1.414.605,74	21.798.083,62	24.899.870,25
Cota-parte do ICMS	335.211,49	339.913,77	348.317,37	369.082,66	371.685,00	426.637,17	4.088.505,51	3.138.000,00
Cota-parte do IPVA	45.507,94	22.620,80	14.911,86	12.591,68	10.537,61	12.408,57	461.141,95	572.000,00
Cota-parte do ITR	110,64	169,46	137,84	139,32	1.558,92	2.239,92	5.775,44	3.500,00
Transferências da LC 87/96	0,00	1.401,95	1.401,95	1.401,95	1.401,95	1.401,95	14.792,60	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.252,80	1.304,83	1.285,29	1.375,27	1.250,97	1.351,87	13.872,04	16.000,00
Transferências do Fundeb	2.009.962,62	1.734.882,72	1.490.830,75	1.826.868,05	1.854.632,29	1.828.894,54	23.487.455,10	22.152.190,12
Outras transferências correntes	1.238.922,67	1.342.419,89	1.002.761,37	1.210.383,45	1.682.886,95	2.069.892,61	15.584.525,58	12.596.842,00
Outras receitas correntes	13.928,36	1.835,80	3.363,24	1.038.344,61	4.092,38	4.404,37	1.147.441,24	99.050,00
DEDUÇÕES (II)	516.473,92	440.218,73	334.658,91	418.757,35	360.203,66	371.726,10	5.101.569,19	5.728.874,05
Ded. de receita para formação do Fundeb	516.473,92	440.218,73	334.658,91	418.757,35	360.203,66	371.726,10	5.101.569,19	5.728.874,05
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.568.024,54	5.236.733,25	4.436.154,03	6.119.417,59	5.435.702,06	5.748.727,49	65.963.431,60	62.539.578,32

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mauriti - DATA DA EMISSÃO: 31/07/2014 - HORA DA EMISSÃO: 08:56:09

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

INFOCONT ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL
CONTADOR RESPONSÁVEL

ABNER FERREIRA DOS REIS FILHO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

MARIA OLIVEIRA CARVALHO
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO